本次交易完成后，上市公司控股股东变更为盛虹科技，实际控制人变更为缪汉根、朱红梅夫妇。

盛虹科技、缪汉根、朱红梅夫妇对上市公司填补回报措施能够得到切实履行作出了如下承诺：

“本次交易完成后，本公司/本人不会越权干预上市公司经营管理活动，不会侵占上市公司利益。 ”

此外，盛虹科技已与上市公司签署了关于本次重组标的资产的《业绩承诺及补偿协议》以及《业绩承

诺及补偿协议之补充协议》，为避免本次交易摊薄当期回报提供了有法律约束力的保障措施。

特此公告。

江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司

董 事 会

2017年9月21日

证券代码：

000301

证券简称：东方市场 公告编号：

2017-091

江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司关于

本次重大资产重组涉及控股股东、实际控制人

及其他

5%

以上股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、本次权益变动情况

2017年8月18日、2017年9月20日，江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司（以下简称“公司” 或

“上市公司” ）分别召开了第七届董事会第三次会议和第七届董事会第六次会议，审议通过了发行股份购

买资产暨关联交易（以下简称“本次重大资产重组” 或“本次交易” ）的相关议案，本次交易方案的主要

内容为：

上市公司向江苏盛虹科技股份有限公司（以下简称“盛虹科技” ）、国开发展基金有限公司（以下简

称“国开基金” ） 非公开发行股份购买其合计持有的江苏国望高科纤维有限公司（以下简称 “国望高

科” ）100%股权。 本次交易完成后，国望高科将成为上市公司的全资子公司。

二、本次权益变动前后控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，公司的控股股东为江苏吴江丝绸集团有限公司（以下简称“丝绸集团” ），实际控

制人为苏州市吴江区人民政府国有资产监督管理办公室（以下简称“吴江区国资办” ）。

本次权益变动后，公司的控股股东将变更为盛虹科技，实际控制人将变更为缪汉根、朱红梅夫妇。

三、本次权益变动前后控股股东、实际控制人及其他5%以上股东持股情况

本次权益变动前，丝绸集团持有公司322,972,453股的股份，占公司总股本的26.51%；苏州市吴江东

方国有资本投资经营有限公司（以下简称“东方国资” ）持有公司134,104,200股的股份，占公司总股本

的11.01%。 吴江区国资办通过丝绸集团、东方国资，间接控制公司37.52%的股份。

本次权益变动后公司总股本变为3,968,344,436股，公司的控股股东将变更为盛虹科技，实际控制

人将变更为缪汉根、朱红梅夫妇。

本次交易完成前后公司的股本结构如下：

股东名称

重组前

本次增减

股份数量（股）

重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

丝绸集团 322,972,453 26.51% - 322,972,453 8.14%

东方国资 134,104,200 11.01% - 134,104,200 3.38%

其他股东注 761,159,792 62.48% - 761,159,792 19.18%

盛虹科技 - - 2,708,436,651 2,708,436,651 68.25%

国开基金 - - 41,671,340 41,671,340 1.05%

合计 1,218,236,445 100.00% 2,750,107,991 3,968,344,436 100.00%

注：其他股东持股数量中包含朱红梅、朱红娟、朱敏娟合计持有的971,900股股份，朱红梅为上市公司

潜在实际控制人，朱红娟、朱敏娟系朱红梅的姐妹。

四、本次重大资产重组尚需履行的决策程序及审批程序

（一）江苏省国资委批准本次重大资产重组并对本次重大资产重组标的资产评估报告予以核准；

（二）上市公司股东大会审议通过本次重大资产重组；

（三）商务部对本次交易涉及的经营者集中做出不实施进一步审查决定或不予禁止决定；

（四）中国证监会核准本次重大资产重组。

本次资产重组能否获得上述有权部门的批准或核准，以及最终取得批准或核准的时间均存在不确定

性，提请广大投资者注意投资风险。

五、其它事项

本次交易相关信息详见同日刊登在巨潮资讯网上的《江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司发行

股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》、《江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司收购

报告书（摘要）（修订稿）》等同时公告的其他文件。

特此公告。

江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司

董 事 会

2017年9月21日

证券代码：

000301

证券简称：东方市场 公告编号：

2017-092

江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司

关于重大资产重组的一般风险提示

暨暂不复牌公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大